
Управление образования 

Администрации 

города Переславля-Залесского 

 

ПРИКАЗ 

 

07.02.2023 № 89/01-04 

 

Об итогах школьного и муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» 

 

В соответствии с приказом департамента образования 

Ярославской области от 16.12.2022 № 477/01-03 «О проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» в 2022/2023 учебном году», приказом Управления 

образования от 21.12.2022 № 1036/01-04 «О проведении школьного и 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности», прошёл школьный и муниципальный этапы. В Конкурсе 

приняли участие 9 обучающихся из МОУ СШ № 2, МОУ СШ № 9, 

МОУ Нагорьевской СШ, ЧОУ «Добрая школа на Сольбе». 

Рассмотрев протоколы жюри конкурса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее – 

Конкурс). 

2. В возрастной категории 5—7 классы признать победителем и 

призёрами и наградить дипломами следующих обучающихся: 

− Сосновик Софью, обучающуюся 6 класса МОУ СШ № 2 

(победитель, 1 место). Педагог-наставник — Князева Тамара 

Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 2; 

− Котвицкую Елизавету, обучающуюся 7 класса ЧОУ «Добрая 

школа на Сольбе» (призёр, 2 место). Педагог-наставник — Бунина Ольга 

Владимировна, учитель русского языка и литературы ЧОУ «Добрая 

школа на Сольбе»; 

− Шишова Давида, обучающегося 7 класса МОУ СШ № 9 (призёр, 

3 место). Педагог-наставник — Пикалова Татьяна Николаевна, учитель 

русского языка и литературы МОУ СШ № 9. 

3. В возрастной категории 8—9 классы победители и призёры 

не определены. 

4. В возрастной категории 10—11 классы признать 

победителем и призёром и наградить дипломами следующих 

обучающихся: 



− Кукушкину Феодосию, обучающуюся 11 класса ЧОУ «Добрая 

школа на Сольбе» (победитель, 1 место). Педагог-наставник — Баранова 

Алла Александровна, учитель русского языка и литературы 

ЧОУ «Добрая школа на Сольбе»; 

− Сотонину Дарью, обучающуюся 10 класса МОУ СШ № 9 

(призёр, 2 место). Педагог-наставник — Яковлева Светлана 

Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ № 9. 

5. В возрастной категории «Обучающиеся по образовательным 

программам среднего профессионального образования» признать 

победителем Иванову Веронику, обучающуюся 1 курса ЧОУ «Добрая 

школа на Сольбе» (победитель, 1 место). Педагог-наставник — Бунина 

Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы 

ЧОУ «Добрая школа на Сольбе». 

6. Педагогам, подготовившим победителей Конкурса, объявить 

благодарность Управления образования. 

6. Направить работы победителей муниципального этапа 

Конкурса для участия в региональном этапе Конкурса. 

7. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Сапожникову Е.В. 

 

 

 

Заместитель начальника 

Управления образования      В.Н. Кочева 


